Estado do Rio de Janeiro

Requerimento N2 0015/96 	Em 19 de Março de 199

SOLICITA AO ILM2 SENHOR PRESIDENTE DO D.E.R, DR. UBIRAJ
MUNIZ, A REFORMA DAS PONTES DO CANAL PALMER E DO CANAL ITA RO
LOCALIZADAS NA RODOVIA AMARAL PEIXOTO.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais
o que determinaointeresse público, REQUERà Douta Mesa,
na forma regimental, o envio de expediente ao, 11m2 Senhor "Dr.
Ubirajara Muniz, Presidente do D.E.R, solicitando a reforma e
laudo técnico sobre as condições estruturais dás.pontes do Canal
Palmer e do Canal do Itajurú.

SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 1996.

Eduar o Corrêa Kita
Vereador - Autor

JUSTIFICATIV.A•

A proposição ora apresentada, atende ao pedido de
moradores da Praia so Siqueira que afirmam que as .bases de
concreto das pontes estão ameaçadas•

Como é do nosso conhecimento, alguns acidentes já
aconteceram nesses locais, inclusive com mortes. Mas sabemos,
que muitos acidentes poderiam ser evitados se os pilares de
proteção das pontes estivessem em boas condições. Por este
motivo, solicitamos a imediata reforma dos para peitos de .
proteção.,

SALA DAS SESSÕES, 19 de Março de 1996.

Eduardo Corrêa Kita
Vereador - Autor

Ref. a 19/03/96 rogc